CAPUT XXX.

De epistola Synodi contra Paulum.

B Mnes itaque in unum congregatae Antistites, unam ex communis sententia ad Dionysium Romanæ urbis Episcopum, & ad Maximum Alexandrinum scripserunt epistolam: quam ad omnes deinde Provincias transmisserunt: tum ut studium suum ac diligentiam omnibus declararent; tum ut perversum Pauli dogma, confutationes quoque & disputationes aduersus illum habitas, cunctamque hominis vitam ac mores exponerent. Porro ipsamet illorum verba, ad perpetuam posterorum memoriam non incommodum fuerit hic referre.

Dionysio & Maximo, & omnibus per universum orbem comministris nostris, Episcopis, Presbyteris & Diaconis, & universa ecclæsæ Catholicae quae sub caelo est, Helenus & Hymenæus, Theophilus, Theotecnus, Maximus, Proculus, Nicomæus, Aelianus, Paulus, Bolanus, Progenes, Hierax, Eutychius, Theodorus & Malchion & Lucius; & reliqui omnes qui nobiscum sunt vicinarum urbium & provinciarum Episcopi, Presbyteri ac Diaconi; & Ecclæsæ Dei, carissimis fratribus in Domino salutem. Paucis deinde interjectis hæc subjungunt: Scripsimus etiam ad complures Episcopos longius dissitos: eosque hortati sumus ut ad exitialis doctrinae morbum curandum accederent. Nam & ad Dionysium Alexandrinum, & ad Firmilianum Capadociæ Antistitem, beatæ recordationis viros, literas dedimus. Quorum ille scripsit quidem Antiochiam: sed erroris ducem ne salutatione quidem dignatus est; neque ad eum nominatum, verum ad universam Antiochenium Ecclesiam literas suas direxit, quarum etiam exemplum hic subjecimus. Firmilianus vero cum bis Antiochiam venisset, damnavit quidem dogmatis ab illo investiti novitatem, ut te-

Hoc refert
Niceph.
c. 29. 30.
l. 6.

stamur nos qui adsumus, & alii plures perinde ac nos optimè norunt. Sed cum ille mutaturum se sententiam promisisset; credens ei Firmianus, speransque sine ullo religionis nostræ probro atque dispendio rem optimè posse constitui, distulit sententiam suam; deceptus scilicet ab homine qui Deum ac Dominum suum negabat, & qui fidem quam antea profitebatur violaverat. Nunc quoque Antiochiam venturus erat Firmianus: & jam Tarsum usque pervenerat. Quippe improbitatem hominis Deum negantis antea fuerat expertus. Sed cum nos jam convenissimus: interea loci dum illum accersimus, dum ejus adventum exspectamus, abiit è vita. Deinde paulo post, cujusmodi fuerit hominis vita, exponunt his verbis: Sed quoniam à fidei regula recedens, ad spuriam & adulterinam doctrinam se translulit, hominis ab ecclesia alieni actus examinare nihil attinet: neque quod cum antea pauper ac mendicus esset, nec ullas omnino facultates aut à parentibus relietas accepisset, aut artis ullius exercitio sibi comparasset, nunc ad incredibilem opulentiam pervenit, per scelerac sacrilegia, fratribusque concussions: dum injuria affectos decepit, promittens quidem fese illis. accepta mercede opem latratur: fallens autem ipsos, & ex facilitate litigantium, qui ut negotio liberentur quidvis dare parati sunt, lucrum inaniter captans: & pietatem quæstum esse existimans. Neque quod fastu & arrogancia supra modum elatus seculares gerit dignitates, & Ducenarius vocari quam episcopus mavult: per forum magnifice incedens; epistolas legens ac dictans inter ambulandum palam ac publice; stipatusque maxima hominum multitudine, partim præuentium, partim subsequentium: adeo ut ex illius fastu & arrogancia, incredibilis invidia omniumque multorum adversus fidem nostram conflatum sit. Neque item attinet examinare ambitionem hominis vanitatem in ecclesiasticis conventibus, quam omni studio consecutetur: nihil aliud quam inanem gloriam captans, & pomam affectans, atque hujusmodi artibus animos imperitorum pertrefaciens. Nam & tribunal & sublimem thronum, non urbis Christi Discipulus si ipse construxit: & secretum, perenne ac seculares Magistratus, ita appellarum habuit. Adhac femur manu erucere, & tribunal nedibus pulcra